1

2020 年 5月 14 日

各   位

会 社 名  東邦ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役会長 CEO  濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）
問 合 せ 先  取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経 営 企 画 ・ I R 部 長  河 村  真
 （ 電 話   03－6838－2803 ）

当社および子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記の通り当社および子会社の役員等の異動について内定いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．東邦ホールディングス株式会社
本役員人事は、2020 年 6月 26 日開催の第 72 回定時株主総会で正式に決定される予定です。

（１）新任取締役（2020 年 6 月 26日付）
氏  名 新 職 現 職

多田 眞美 取締役
薬事統括部長 薬事統括部 副部長

大原 誠司 取締役

加茂谷 佳明 社外取締役 監査等委員

多田眞美氏は、東邦薬品㈱薬事情報部長を兼務いたします。

（２）退任取締役（2020 年 6 月 26日付）

氏  名 現 職

加藤 勝哉 取締役
特命担当

内藤 温子 取締役
薬事統括部長

戸梶 幸夫 社外取締役 監査等委員

内藤温子氏は、同日付で特別顧問 薬事統括部担当に就任予定です。

（３）新任執行役員（2020 年 7 月 1 日付）

氏  名 新 職

渡辺 一幸 執行役員
経営管理本部 副本部長

2

２．東邦薬品株式会社（2020 年 6 月 12 日付）
取締役の委嘱事項の変更

氏  名 新 職 現 職

松谷 竹生 取締役副社長
九州・沖縄エリア担当

取締役副社長
中国・四国・九州・沖縄エリア担当

河野 修蔵 取締役
中国・四国エリア担当

取締役
中国・四国・九州・沖縄エリア担当

松谷竹生氏は東邦ホールディングス㈱取締役ならびに九州東邦㈱代表取締役社長を兼務しております。
河野修蔵氏は㈱セイエル代表取締役社長を兼務しております。

３．九州東邦株式会社（2020 年 5 月 29 日付）
（１）新任執行役員

氏  名 新 職 現 職

原 健司 執行役員
長崎営業部長 長崎営業部長

石井 幸博 執行役員
経理部長 経理部長

（２）退任執行役員

氏  名 現 職

今杉 和弘 執行役員
熊本営業部長

楢崎 純二 執行役員
福岡営業部長

山田 光和 執行役員
宮崎営業部長

今杉和弘、楢崎純二、山田光和の各氏は、同日付で顧問に就任予定です。

４．株式会社セイエル（2020 年 5 月 29 日付）
（１）取締役の委嘱事項の変更

氏  名 新 職 現 職

西山 真二郎 取締役（非常勤）
取締役（非常勤）

医薬営業本部副本部長

（２）新任執行役員

氏  名 新 職 現 職

佐藤 智哉
執行役員

岡山営業部長
岡山営業部長

（３）退任執行役員

氏  名 新 職 現 職

西村 政治 社長付特命担当部長
執行役員

営業サポート

3

５. 株式会社幸燿（2020 年 5 月 29日付）

（１）新任取締役

氏  名 新 職

河野 修蔵 取締役（非常勤）

（２）新任監査役

氏  名 新 職

藤原 哲夫 監査役（非常勤）

（３）退任監査役

氏  名 現 職

戸梶 幸夫 監査役（非常勤）

（４）退任執行役員

氏  名 現 職

山下 茂樹
執行役員

企画推進部長

以 上